
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1292/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 24-05-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 105684 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 23-05-2017. 

Θέμα 7ο   
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης προϋπολογισμού 31.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ για την εκδήλωση «ΕΛΑΙΩΝΑΣ FESTIVAL».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Δημάκος Δημήτρης  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Βρύνα Φωτεινή  
Τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ.: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Λεβέντη Αγγελική 

 Πελέκης Ζαχαρίας 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμαπούλου Αικατερίνη 
 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016). 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

ΑΔΑ: Ψ7ΝΠ7Λ7-2ΝΡ



5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 48105/06.03.2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

114/ΥΟΔΔ/10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής. 

8. Την υπ’ αρ.393/2016 (ΑΔΑ: ΩΖ4Δ7Λ7-69Υ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
Έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2017. 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 109291/39630/2016 Απόφαση επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2017 της Περιφέρειας Αττικής από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.15840-24/01/2017 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών με το οποίο μας διαβιβάστηκε  η απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού 1 /2017 με ΑΔΑ 6ΞΑΝ7Λ7-ΗΟΖ για την έγκριση προγράμματος πολιτιστικών 
εκδηλώσεων Περιφερειακής Ενότητας ΚΤ Αθηνών για το 2017, στο οποίο συμπεριλαμβάνεται 
και η εκδήλωση «Ελαιώνας Festival». 

11. Το γεγονός ότι η ανωτέρω εκδήλωση εντάσσεται στο πρόγραμμα αθλητικών και πολιτιστικών 
γεγονότων τα οποία στηρίζει η ΠΑΤΤ, συμφωνά με τις κατά νόμο αρμοδιότητες της ( 
ν.3852/2010, αρ.186, ενότητα Η, σημεία 11,12,13) που αφορούν τη δυνατότητα της 
Περιφέρειας να συμμετέχει και να συντονίζει δράσεις των πολιτιστικών φορέων και να υλοποιεί 
προγράμματα και εκδηλώσεις με υπερτοπική σημασία, όπως ο Ελαιώνας Festival που τείνει 
να καθιερωθεί ως θεσμός στη πόλη της Αθήνας. 
Η εκδήλωση αποτελεί μία πλατφόρμα δράσης τεχνών και επιστημών με χαρακτήρα 
επιμορφωτικό, εκπαιδευτικό και καλλιτεχνικό που προσφέρει στους πολίτες της Αθήνας τη 
δυνατότητα να παρακολουθούν θεατρικές και μουσικές παραστάσεις σημαντικών καλλιτεχνών 
δωρεάν, παράλληλες επιμορφωτικές δράσεις και ομιλίες σπουδαίων εισηγητών, ακαδημαϊκών, 
συγγραφέων και καλλιτεχνών, αλλά και εκθέσεις εικαστικών, φωτογραφίας και video art. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε : 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης προϋπολογισμού 31.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την εκδήλωση ΕΛΑΙΩΝΑΣ FESTIVAL  . 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 01072 του οικονομικού έτους 2017. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης προϋπολογισμού 31.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την εκδήλωση ΕΛΑΙΩΝΑΣ FESTIVAL , σύμφωνα με τα όσα 
ανωτέρω εκτέθηκαν. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 01072 του οικονομικού έτους 2017. 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καράμπελας Κων/νος δηλώνει λευκό και 
ψηφίζει αρνητικά στο κατεπείγον. 

 Tο αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ Ζαχ. Πελέκης δηλώνει λευκό. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Δημάκος Δημήτρης  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Τζίβα Αιμιλία 
Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Βρύνα Φωτεινή  
Χρυσικός Φώτιος 
Λεβέντη Αγγελική 
Πελέκης Ζαχαρίας 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΝΠ7Λ7-2ΝΡ


		2017-05-24T15:21:24+0300
	Athens




